
Contacto

Teléfono 976615451
Fax 976615601
Correo Electrónico pedrola@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(50690) Pedrola España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1574/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Pedrola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pedrola.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ydj7x8XsVooQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urbanización Camino Carraborja de Pedrola (Zaragoza)

Obras de urbanización Camino Carraborja de Pedrola (Zaragoza)Descripción 
Valor estimado del contrato 480.701,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 581.649,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.701,85 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Según Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Camino Carraborja
(50690) Pedrola (Zaragoza) España

Primero.- Adjudicar el contrato de obras de “Proyecto de urbanización del
Camino Carroborja de Pedrola. Desglosado I”, a la empresa CONSTRUCCIONES
LRG, S.L., por un importe de 432.000,00 € de base imponible, más 90.720,00 € de
IVA, lo que hace un total de 522.720,00 euros IVA incluido.
Segundo.- Se subordina la autorización del gasto al crédito para el ejercicio el
cual se autorice en el presupuesto del ejercicio 2024, al tratarse de tramitación

http://www.pedrola.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ydj7x8XsVooQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 432.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

anticipada.
Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los interesados, por medios
electrónicos, de acuerdo con lo dispuesto en la Disposición adicional decimoquinta de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, citando al
adjudicatario propuesto para la firma del contrato.
Cuarto.- Designar, al amparo de lo establecido en el artículo 62 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, así como en la cláusula tercera de los Pliegos de
Cláusulas administrativas, responsable del contrato a D. Enrique Pascual Bielsa, para
supervisar su ejecución, adoptar las decisiones y dictar las instrucciones necesarias
con el fin de asegurar la correcta realización de la prestación objeto del contrato,
dentro del ámbito de las facultades que el órgano de contratación le atribuya.
Quinto.- Publicar el Anuncio de licitación en el perfil del contratante, en el plazo
legalmente previsto, a través de la Plataforma de Contratos del Sector Público.
Sexto.- Publicar Anuncio de formalización del contrato en el Perfil del
contratante, en el plazo no superior a quince días tras la perfección del contrato, a
través de la Plataforma de Contratos del Sector Público, con el contenido previsto en
el anexo III de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre.
Séptimo.- Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos
básicos del contrato, incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de
adjudicación, junto con el desglose correspondiente al Impuesto sobre el valor
añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LRG S.L.
NIF B99535064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 432.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 522.720 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 22/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9571f2de-1bb3-4ced-93f9-7a06885aa932


Precio de la oferta más alta 464.200 EUR.No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: En meses con un máximo de 10 mesesExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlVElO%2FeSt2P6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000012644671 |  2024-000181912 | Fri, 09 Feb 2024 12:50:19:999 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148476767769700073436734294198359174109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QlVElO%2FeSt2P66GS%2BONYvQ%3D%3D

